
Nationale Ausschreibung nach VOL 
 
 

    Öffentliche Ausschreibung  

    Öffentlicher Teilnahmewettbewerb vor Beschränkter Ausschreibung  

    Öffentlicher Teilnahmewettbewerb vor Freihändiger Vergabe (VOL/A § 12)  
 
a) Bezeichnung und die Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle, der den Zuschlag erteilenden 

Stelle sowie der Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind:  
 Samtgemeinde Eschershausen-Stadtoldendorf, Bauverwaltung, Kirchstraße 4, 37627 Stadtoldendorf 
 
b) Art der Vergabe:   
 Dienstleistung: Straßenreinigung 
 
c)  Form, in der die Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind:  
 Schriftform 
 
d) Art und Umfang der Leistung sowie den Ort der Leistungserbringung: 
 Art der Leistung:  Straßenreinigung, Transport Kehrgut, Entsorgung Kehrgut 
 Umfang der Leistung: 1.Los: ca. 35.800 lfd. m Bundes- und Landestraßen, 

2. Los: ca. 41.400 lfd. m Gemeinde- und Kreisstraßen. 
Ort der Leistung: 1. Los: Bundes- und Landstraßen auf dem Gebiet der Samtgemeinde 

Eschershausen-Stadtoldendorf innerhalb der Ortslagen: B64, B240, L484, L546, 
L580, L581, L583. 
2. Los: Gemeinde- und Kreisstraßen der Stadt Stadtoldendorf innerhalb der 
Ortslagen. 

e) Gegebenfalls die Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose:  
 1. Los: ca. 35.800 lfd. m Bundes- und Landestraßen, 2. Los: ca. 41.400 lfd. m Gemeinde- und Kreisstraßen. 
 
f) Gegebenfalls die Zulassung von Nebenangeboten:  
 nein 
 
g) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist:  
 wöchentlich am Mittwoch, Donnerstag, Freitag und ggfs. Samstag 
 
h) Bezeichnung und die Anschrift der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen 

werden können: 
 Samtgemeinde Eschershausen-Stadtoldendorf, Bauverwaltung, Frau Thondee, Tel.: 05532/9005-428, E-Mail: 

a.thondee@eschershausen-stadtoldendorf.de, Kirchstraße 4, 37627 Stadtoldendorf 
 
i) Teilnahme- oder Angebots- und Bindefrist:  
 Anforderung bis: 29.01.2020 
 Versandt am: 30.01.2020 
 Angebotsfrist: 18.02.2020 
 Bindefrist:  30.04.2020 
 
j) Die Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen:  
 -- 
 
k) Die wesentlichen Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind: 
 monatlich auf Rechnungsstellung 
 
l) Die mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die die Auftraggeber für die 

Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters verlangen:  
 Anzahl Beschäftigte, Anzahl und Art der Fahrzeuge, Angabe bisheriger Aufträge vergleichbarer Art. 
 
m) Sofern verlangt, die Höhe der Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen bei Öffentlichen 

Ausschreibungen: 
 -- 
 
n) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden: Preis 
 



Weitere Hinweise: 
Auftragsbeginn ab 01.06.2020. Laufzeit des Vertrages 3 Jahre, weitere Verlängerungen um jeweils ein Jahr 
möglich. Probezeit von 6 Monaten nach Aufnahme der Kehrleistung. Ist die Straßenreinigung aufgrund von 
Witterungseinflüssen nicht möglich, so wird sie am darauffolgenden Arbeitstag nachgeholt. Das gilt auch für 
Feiertage. Die Anzahl der zu reinigenden lfd. Meter kann sich noch durch die örtlichen Gegebenheiten 
geringfügig ändern. 


